АДМИНИСТРАЦИЯ МАГИСТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]11.05.2021 								  	 		        №57

Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на очередной финансовый год и плановый период

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе в Магистральном сельском поселении», руководствуясь Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Администрация Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению.
2. Специалисту Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, ответственному за подготовку проекта бюджета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области организовать разработку проекта среднесрочного финансового плана Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на очередной финансовый год и плановый период.
3. Установить, что материалы, необходимые для подготовки сценарных условий, основных направлений бюджетной, налоговой и долговой политики, основных параметров прогноза социально – экономического развития Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на очередной год, среднесрочного финансового плана представляются главными распорядителями бюджетных средств Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в порядке и сроки, устанавливаемые в ежегодном распоряжении Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области о разработке прогноза социально-экономического развития Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на очередной финансовый год и плановый период и проекта решения Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
5. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Магистрального
сельского поселения	                                           		                 В. А. Фаст

Приложение к постановлению
Администрации
Магистрального сельского поселения
Омского муниципального района
Омской области
от 11.05.2021 года №57

Порядок
разработки среднесрочного финансового плана
Магистрального сельского поселения
Омского муниципального района Омской области
на очередной финансовый год и плановый период

1. Порядок разработки среднесрочного финансового плана Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – Магистрального сельского поселения) на очередной финансовый год и плановый период (далее – Порядок) регулирует процедуру подготовки, утверждения среднесрочного финансового плана Магистрального сельского поселения, определяет его содержание.
2. Среднесрочный финансовый план (далее – План) – это финансовый документ, содержащий основные параметры бюджета Магистрального сельского поселения (далее – бюджет поселения).
3. План разрабатывается на среднесрочный (трёхлетний период) в соответствии с основными направлениями бюджетной, налоговой и долговой политики Магистрального сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период с учётом нормативных правовых актов Российской Федерации, Омской области, Омского муниципального района и Магистрального сельского поселения, действующих на момент его формирования.
4. План разрабатывается в случае составления и утверждения решения о бюджете на очередной финансовый год по формам согласно приложениям, к настоящему Порядку.
5. Разработка Плана осуществляется специалистом, ответственным за подготовку проекта бюджета Магистрального сельского поселения с использованием данных ИФНС Омской области, данных предоставляемых Администрацией Омского муниципального района Омской области и главными распорядителями бюджетных средств Магистрального сельского поселения (далее – ГРБС). Срок разработки Плана и проекта бюджета поселения ежегодно утверждается распоряжением Администрации Магистрального сельского поселения в соответствии с действующим Положением о бюджетном процессе, но не позднее 01 декабря текущего года.
6. Значения показателей среднесрочного финансового плана поселения и основных показателей проекта бюджета поселения должны соответствовать друг другу.
Утверждённый среднесрочный финансовый план должен содержать следующие параметры:
1) прогнозируемый общий объём доходов и расходов бюджета поселения;
2) объёмы бюджетных ассигнований по ГРБС по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета;
3) дефицит (профицит) бюджета поселения;
4) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода).
В пояснительной записке к проекту среднесрочного финансового плана приводится обоснование параметров среднесрочного финансового плана, в том числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин планируемых изменений.
7. Проект среднесрочного финансового плана утверждается постановлением Администрации Магистрального сельского поселения и предоставляется в Совет Магистрального сельского поселения одновременно с проектом бюджета.
8. В случае внесения в проект решения о бюджете поселения на очередной финансовый год при его рассмотрении Советом Магистрального сельского поселения изменений, влекущих за собой возникновения расхождений с показателями утверждённого Плана, специалист, ответственный за подготовку проекта бюджета Магистрального сельского поселения готовит соответствующие изменения в постановление Администрации Магистрального сельского поселения об утверждении Плана.
9. Утвержденный План в текущем финансовом году пересмотру, изменению и уточнению не подлежит, за исключением случаев, связанных с необходимостью выполнения работ, оказания услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, при условии предоставления целевых средств из областного бюджета на плановый период.
Показатели среднесрочного финансового плана муниципального образования носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.

Приложение 1
к Порядку разработки среднесрочного финансового плана

Среднесрочный финансовый план Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на ___ год и плановый период ______-_______годов

	Показатели
	Очередной год
	Плановый период

	Очередной год + 1
	Очередной год + 2

	1
	2
	3
	4
	5

	I
	Параметры, относящиеся к бюджету Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	1.1.
	Доходы– всего

	в том числе:

	1.1.1.
	Налоговые и неналоговые доходы

	1.1.2.
	Безвозмездные поступления

	из них:

	1.1.2.1.
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	1.1.2.2.
	Прочие безвозмездные поступления

	1.2.
	Расходы – всего

	в том числе:

	1.2.1.
	Межбюджетные трансферты

	1.2.2.
	Обслуживание муниципального долга

	1.3.
	Профицит (+), дефицит (-)

	1.4.
	Источники финансирования дефицита бюджета, сальдо

	1.5.
	Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом

	в том числе:

	1.5.1.
	Остаток задолженности по выданным муниципальным гарантиям

Приложение 2
к Порядку разработки среднесрочного финансового плана

Бюджетные ассигнования по главным распорядителям бюджета
Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на ___ год и плановый период ______-_______годов

	Наименование показателей
	Код бюджетной классификации
	Очередной год
	Плановый период

	Вед
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	Очередной год + 1
	Очередной год + 2

	Всего расходов

Приложение 3 к Порядку разработки среднесрочного финансового плана

Перечень объектов капитального строительства (приобретения объектов недвижимого имущества), реализуемых в Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на ___ год и плановый период ______-_______годов

	№ п/п
	[bookmark: RANGE!B1]Наименование объектов капитального строительства в соответствии с проектно-сметной документацией (при наличии) или приобретаемого объекта
	Наименование ГРБС
	Направление инвестирования (строительство (реконструкция, в т.ч. с элементами реставрации), техническое перевооружение, приобретение)
	Наименование застройщика (заказчика) Объекта
	Мощность (прирост мощности) Объекта
	Срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта
	Распределение сметной стоимости Объекта (при наличии ПСД) или предполагаемой стоимости Объекта или стоимости приобретения объекта недвижимого имущества по годам реализации инвестиционного проекта с выделением объема инвестиций на подготовку ПСД, всего, тыс. руб.
	Форма осуществления капитальных вложений (бюджетные инвестиции, субсидии учреждениям)
	Распределение общего объема предоставляемых инвестиций (размера субсидий, общего размера средств учреждения по годам реализации Объекта с выделением объема инвестиций (средств) на подготовку проектной документации (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта), тыс. руб.

	Источник финансирования
	Общая сметная стоимость объекта или предполагаемая стоимость объекта
	в том числе

	Источник финансирования
	Общий объем инвестиций (размер субсидии, размер средств учреждения)
	в том числе

	очередной год
	очередной год+1
	очередной год+2

	очередной год
	очередной год+1
	очередной год+2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Группа 1. Переходящие объекты капитального строительства муниципальной собственности, в т.ч. объекты недвижимого имущества, приобретаемые в муниципальную собственность, имеющие сметную стоимость

	1

	ОБ

	ФБ

	МБ

	ВБ

	итого

	ОБ

	ФБ

	МБ

	ВБ

	итого

	Группа 2. Переходящие объекты капитального строительства   муниципальной собственности, в т.ч. объекты недвижимого имущества, приобретаемые в муниципальную собственность, не имеющие сметной стоимости

	1.

	ОБ (ПСД)

	ОБ (СМР)

	ФБ (ПСД)

	ФБ (СМР)

	МБ (ПСД)

	МБ (СМР)

	ВБ (ПСД)

	ВБ (СМР)

	Всего

	n.

	ОБ (ПСД)

	ОБ (СМР)

	ФБ (ПСД)

	ФБ (СМР)

	МБ (ПСД)

	МБ (СМР)

	ВБ (ПСД)

	ВБ (СМР)

	Всего

	Итого по переходящим объектам капитального строительства муниципальной собственности, в т.ч. объектам недвижимого имущества, приобретаемым в муниципальную собственность

	ОБ

	ФБ

	МБ

	ВБ

	Всего

	Группа 3. Вновь создаваемые объекты капитального строительства муниципальной собственности, в т.ч. объекты недвижимого имущества, вновь приобретаемые в муниципальную собственность, имеющие сметную стоимость

	1

	ОБ

	ФБ

	МБ

	ВБ

	итого

	ОБ

	ФБ

	МБ

	ВБ

	итого

	Группа 4. Вновь создаваемые объекты капитального строительства муниципальной собственности, в т.ч. объекты недвижимого имущества, вновь приобретаемые в муниципальную собственность, не имеющие сметной стоимости

	1.

	ОБ (ПСД)

	ОБ (СМР)

	ФБ (ПСД)

	ФБ (СМР)

	МБ (ПСД)

	МБ (СМР)

	ВБ (ПСД)

	ВБ (СМР)

	Всего

	ОБ (ПСД)

	ОБ (СМР)

	ФБ (ПСД)

	ФБ (СМР)

	МБ (ПСД)

	МБ (СМР)

	ВБ (ПСД)

	ВБ (СМР)

	Всего

	Итого по вновь создаваемым объектам капитального строительства областной муниципальной собственности, в т.ч. объектам недвижимого имущества, приобретаемым в  муниципальную собственность

	ОБ

	ФБ

	МБ

	ВБ

	итого